
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 316/2023 

Santa Fe, 10 de agosto de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 087/2023, caratulado: Asignaturas Electivas, 

iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Coordinación de la Tecnicatura solicita aprobar el dictado de las 

asignaturas electivas, para aquellos alumnos que cursaron y aprobaron las mimas en el 

Plan 2001 (Ord. N° 918) y fueron adecuados al Plan 2017 (Ord. N° 1547). 

Que por Ordenanza N° 1547, se ha aprobado el diseño curricular de la 

Carrera Tecnicatura Universitaria en Tecnología de la Información (modalidad a 

distancia) en todo el ámbito de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que mediante Res CD Nº 479/20 se dispuso que, a partir del Ciclo Lectivo 

2021, todos aquellos estudiantes de la Tecnicatura Universitaria en Tecnología de la 

Información (modalidad a distancia), deberán cambiar de Plan al activo vigente 

aprobado por Ordenanza N° 1547. 

Que se cuenta con el aval de esta propuesta por parte de la Dirección del 

Departamento Ingeniería en Sistemas de Información, y de la Secretaría Académica de 

esta Facultad Regional. 

Que luego de analizada la reglamentación vigente, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado recomienda avalar dicha solicitud. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Convalidar lo actuado, y dar por aprobado el dictado de las asignaturas 

electivas en el Plan 2017 - Ordenanza N° 1547 de la Carrera Tecnicatura Universitaria 

en Tecnología de la Información, para todos aquellos estudiantes que cursaron y 

aprobaron las mismas en el plan 2001 - Ordenanza N° 918 y fueron obligados a 

adecuarse mediante Resolución CD Nº 479/20, que se detallan en el ANEXO de la 

presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 316 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 316/2023 

ANEXO 
RES. CD 316/2023 

Á
re

a
s
 

N
iv

e
l 

ASIGNATURAS 
ELECTIVAS 

H
s
 C

á
te

d
ra

 

C
u

a
tr

im
e
s
t.

 

PARA CURSAR PARA RENDIR 

Cursada Aprobada 

C
o
m

p
u

ta
c
ió

n
 

II 

Sistemas 
Operativos 
Windows 
(SOW) 

8 2 

 Arquitectura de 
Computadoras y 
Sistemas Operativos 

 Matemática Aplicada 
 Programación Avanzada. 

 Arquitectura de 
Computadoras y 
Sistemas Operativos 

 Matemática Aplicada 
 Programación 

Avanzada. 

III 
Sistemas 
Operativos 
Linux (LNX) 

8 1 
 Arquitectura de 

Computadoras y 
Sistemas Operativos 

 Arquitectura de 
Computadoras y 
Sistemas Operativos 

******* 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-08-25T12:38:38-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-25T12:44:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-28T11:51:37-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-28T12:15:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




